ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

HUYỆN CƯ JÚT

BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 43 /QĐ-MTTQ-BTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cư Jút, ngày 01 tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
thành lập Ban tổ chức “Gian hàng 0 đồng” huyện Cư Jút

 BAN THƯỜNG TRỰC ỦY BAN MTTQ HUYỆN CƯ JÚT

 - Căn cứ Luật Mặt trận Tổ quốc Việt nam;

 - Căn cứ Điều lệ Mặt trận Tổ quốc Việt nam;

 - Căn cứ Thông báo số 316-TB/HU, ngày 31/8/2021 "kết luận chỉ đạo của

Thường trực Huyện ủy, tại cuộc họp giao ban tuần ngày 30/8/2021";

 - Theo đề nghị của Văn phòng Ủy ban MTTQ huyện.

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1: Thành lập Ban tổ chức “Gian hàng 0 đồng” huyện Cư Jút gồm các

ông, bà có tên sau:

  1. Ông: Phạm Đức Vang, UV BTV Huyện ủy, Chủ tịch Ủy ban MTTQ

huyện, Trưởng ban.

 2. Bà: Trần Thị Hòa, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ huyện, Phó ban.

 3. Bà: Chu Thị Thơ, Chủ tịch Hội chữ Thập đỏ, UV UB MTTQ huyện, Phó

ban.

 4. Bà: Đào Thị Lê, HUV, Chủ tịch LĐLĐ, UV UB MTTQ huyện, Ủy viên.

 5. Bà: Nguyễn Thị Thắm, HUV, Chủ tịch Hội LHPN, UV UB MTTQ huyện,

Ủy viên.

 6.  Ông: Đinh Văn Dũng, HUV Chủ tịch Hội Nông dân, UV UB MTTQ

huyện, Ủy viên.

 7. Ông: Nguyễn Kim Tuấn, Phó Chủ tịch Hội CCB, Ủy viên.

 8. Bà: Trần Thị Thúy Vân, HUV Bí thư Huyện Đoàn, UV UB MTTQ huyện,

Ủy viên.

  9. Bà: Hoàng Thị Oanh- UV Thường trực Ủy ban MTTQ huyện, Ủy viên.

  10. Ông: Phan Minh Tâm - Phó chính trị viên, Quân sự huyện, Ủy viên.

  11. Bà: Tạ Hồng Nhung, Chuyên viên MTTQ huyện, Ủy viên

  12. Mời Chủ tịch UBND các xã, thị trấn làm Ủy viên.

  Điều 2: Nhiệm vụ của ban tổ chức

2

- Ban tổ chức có trách nhiệm thực hiện tuyên truyền, vận động, tiếp nhận,

phân phhối, cấp phát, thu mua và tổ chức các hình thức hoạt động của “Gian hàng

0 đồng” theo kế hoạch.

- Kiểm tra, hướng dẫn các hoạt động của “Gian hàng 0 đồng” ở xã, thị trấn.

- Tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ.

 Điều 3: Ban Thường trực Ủy ban MTTQ huyện; các ông, bà có tên tại Điều

1 và các đơn vị liên quan phối hợp thực hiện Quyết định này./.

          Nơi nhận:

- TT UBMTTQ tỉnh;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND;

- UBND huyện;

- Như điều 3;

- UBMTTQ các xã, thị trấn;

- TT Ủy ban MTTQ  huyện;

- Lưu VP,VT.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC

 CHỦ TỊCH

                 Phạm Đức Vang

3

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ BAN TỔ CHỨC

“GIAN HÀNG 0 ĐỒNG”

(Kèm theo Quyết định số:43 QĐ-MTTQ-BTT, ngày 01/9/2021

của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ huyện Cư Jút)

Thực hiện quyết định số: 43/QĐ-MTTQ, ngày 01/9/2021, về Thành lập Ban

Tổ chức (sau đây viết tắt là BTC) “Gian hàng 0 đồng”, ngày 01/9/2021, của Ban

Thường trực Ủy ban MTTQ huyện Cư Jút.  BTC phân công nhiệm vụ cho các thành

viên cụ thể như sau:

Nhiệm vụ chung:  Tất cả các thành viên của BTC đều có trách nhiệm làm tốt

công tác tuyên truyền phòng, chống COVID-19 theo quy định; kêu gọi ủng hộ, tài

trợ trong và ngoài huyện, thông qua các mối quan hệ cá nhân hoặc tập thể; có trách

nhiệm cử và tạo điều kiện để cán bộ của cơ quan mình tham gia hoạt động “Gian

hàng 0 đồng” của huyện. Làm tốt công tác phối hợp thực hiện nhiệm vụ giữa các cơ

quan, các tổ chức và các thành viên trong BTC với phương châm: “Đoàn kết - Gắn

bó - Tương trợ - Kỷ cương - Tình thương - Trách nhiệm”.

Thực hiện chế độ báo cáo cho Trưởng ban hằng ngày vào lúc 16h00.

Nhiệm vụ cụ thể:

1. Ông: Phạm Đức Vang, Trưởng ban.

Phụ trách chung, quản lý, điều hành và chịu trách nhiệm trước Thường trực

huyện ủy về hoạt động của BTC.

2. Bà: Trần Thị Hòa, Phó trưởng ban Thường trực, phụ trách và chịu trách

nhiệm trước Trưởng ban về hoạt động của “Gian hàng 0 đồng”; quản lý, điều hành

hoạt động của BTC khi Trưởng ban đi vắng hoặc được ủy quyền. Thực hiện các

nhiệm vụ khác do Trưởng ban phân công.

Địa bàn phụ trách: Hoạt động của “Gian hàng 0 đồng”, thị trấn Ea T’Ling.

3. Bà: Chu Thị Thơ, Phó trưởng ban, trực tiếp phụ trách và chịu trách nhiệm

trước Trưởng ban về hoạt động vận động, ủng hộ, tài trợ ngoài huyện, dự kiến việc

điều phối cho cơ sở. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban phân công.

Địa bàn phụ trách: Hoạt động của “Gian hàng 0 đồng”, xã Đăk D’Rông.

4. Ông: Đinh Văn Dũng, Ủy viên, trực tiếp phụ trách và chịu trách nhiệm

trước Trưởng ban về hoạt động vận động, ủng hộ, thu mua, giải cứu sản phẩm do

Nông dân sản xuất trong huyện. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban phân

công. Địa bàn phụ trách: Hoạt động của “Gian hàng 0 đồng”, xã Ea Pô.

5. Bà: Đào Thị Lê, Ủy viên, trực tiếp phụ trách và chịu trách nhiệm trước

Trưởng ban về hoạt động vận động, ủng hộ của đoàn viên Công đoàn, người lao

động, các doanh nghiệp đóng chân trên địa bàn. Theo dõi và tổng hợp kết quả hoạt

động của “Gian hàng 0 đồng” các xã, thị trấn. Thực hiện các nhiệm vụ khác do

Trưởng ban phân công.

Địa bàn phụ trách: Hoạt động của “Gian hàng 0 đồng”, xã Nam Dong.

4

6. Bà: Nguyễn Thị Thắm, Ủy viên, trực tiếp phụ trách và chịu trách nhiệm

trước Trưởng ban về hoạt động vận động, ủng hộ, thu mua, giải cứu sản phẩm do

hội viên Hội Phụ nữ sản xuất trong huyện. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng

ban phân công.

- Địa bàn phụ trách: Hoạt động của “Gian hàng 0 đồng”, xã Đăk Wil

7. Ông: Nguyễn Kim Tuấn, Ủy viên, trực tiếp phụ trách và chịu trách nhiệm

trước Trưởng ban về hoạt động vận động, ủng hộ, thu mua, giải cứu sản phẩm do

hội viên Hội Cựu chiến binh sản xuất trong huyện. Thực hiện các nhiệm vụ khác do

Trưởng ban phân công.

 Địa bàn phụ trách: Hoạt động của “Gian hàng 0 đồng”, xã Cư K’Nia

8. Bà: Trần Thị Thúy Vân, Ủy viên, trực tiếp phụ trách và chịu trách nhiệm

trước Trưởng ban về hoạt động vận động, ủng hộ, thu mua, giải cứu sản phẩm do

đoàn viên, Thanh niên sản xuất trong huyện , quản lý, điều hành lực lượng “Tình

nguyện viên”. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban phân công. Địa bàn phụ

trách: Hoạt động của “Gian hàng 0 đồng”, xã Trúc Sơn và Tâm Thắng.

9. Ông: Phan Thanh Tâm, Ủy viên, quản lý, điều hành lực lượng bộ đội

tham gia. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban phân công.

10.  Bà: Hoàng Thị Oanh: Ủy viên, trực tiếp phụ trách và chịu trách nhiệm

trước Trưởng ban về hoạt động thống kê, kế toán của BTC. Thực hiện các nhiệm vụ

khác do Trưởng ban phân công.

11. Bà: Tạ Hồng Nhung, Ủy viên, làm thư ký, thủ quỹ của BTC; soạn, đăng

tải những hình ảnh, bài viết trên trang thông tin điện tử của cơ quan Ủy ban MTTQ,

tổng hợp và làm các báo cáo tuần, tháng…. Của BTC. Thực hiện các nhiệm vụ khác

do Trưởng ban phân công.

12. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, có trách nhiệm tiếp nhận nguồn hàng từ

thông báo của BTC, tổ chức hoạt động của “Gian hàng 0 đồng” ở cơ sở mình, định

kỳ báo cáo về BTC, thông qua UBMTTQ huyện.

Trên đây là phân công nhiệm vụ của BTC “Gian hàng 0 đồng” huyện, đề

nghị các thành viên thực hiện tốt nhiệm vụ được giao./.

		2021-09-02T10:51:42+0700
	Việt Nam
	Phạm Đức Vang<Vanpd.cujut@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!